

بسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سبزوار

معاونت آموزشی (مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی)

دانشکده پرستاری و مامایی

نام درس: مراقبت‌های پرستاری در بخش‌های اورژانس (پرستاری اورژانس ۲) شماره درس: تعداد و نوع واحد:

پیشنیاز: پرستاری اورژانس ۲ رشته تحصیلی: پرستاری اورژانس مقطع تحصیلی دانشجویان: کارشناسی ارشد

نیمسال تحصیلی: نیمسال اول ۱۴۰۰-۱۳۹۹ مدت زمان ارائه درس: محل برگزاری: بصورت مجازی و کلاس آنلاین

نام مدرس: علی اصغر جسمی

هدف کلی درس:

فراهم کردن فرصت‌های یادگیری در جهت آشنایی با اصول مراقبت‌های اورژانسی در بیماران با اختلالات نورولوژیک ریزمی باشد.

شماره جلسه	اهداف میانی (رئوس مطالب)	اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	طبقه هر حیطه	روش یاددهی* یادگیری	مواد و وسایل آموزشی	زمان جلسه (دقیقه)	نحوه ارزشیابی	تکالیف دانشجویان	بودجه بندی سوالات	
									نمره	تعداد سوال
	مروری بر آناتومی دستگاه عصبی -	۱- با آناتومی و فیزیولوژی عملکرد دستگاه CNS در حد اختصار به مرور آشنا گردد.	دانش و درک عاطفی	سخنرانی	اسلایدهای پاورپوینت	-		مطالعه مقالات مرتبط و ارائه خلاصه آن		
	سردرد و انواع آن	۲- سردرد را تعریف نماید ۳- انواع سردرد را نام ببرد ۴- مکانیسم بروز انواع سردرد ها را تشریح	دانش و درک عاطفی	سخنرانی	اسلایدهای پاورپوینت					

شماره جلسه	اهداف میانی (رئوس مطالب)	اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی : شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	طبقه هر حیطه	روش یاددهی* یادگیری	مواد و وسایل آموزشی	زمان جلسه (دقیقه)	نحوه ارزشیابی	تکالیف		بودجه بندی
								دانشجو	سوال	
		نماید ۵- درمان های مرتبط با هر سردرد را شرح دهد ۶- نکات پرستاری مربوط به انواع سردرد ها را بیان نماید								
	ضربه به سر-افزایش فشار داخل جمجمه	۱- مکانیزم ضربات وارده به سر را توضیح داده، انواع اختلالات ناشی از Head Truma نام برده و علل ایجاد و علائم بالینی هر کدام را شرح دهید. ۲- علل افزایش ICP را توضیح داده و علائم مربوط به افزایش فشار داخل جمجمه را همراه با تست های تشخیصی شرح دهد. ۳- برنامه کامل فرآیند پرستاری در خصوص بیمار ترومایی (تروما به ناحیه سر) را به طور دقیق شرح دهد.	دانش و درک عاطفی	سخنرانی	اسلایدهای پاورپوینت			مطالعه مقالات مرتبط و ارائه خلاصه آن		
	خونریزی مغزی و اختلالات آن-حوادث عروق مغزی- خونریزی داخل جمجمه،	۱-CVA را تعریف نموده و علل زمینه ساز آن را شرح دهید ۲- علائم بالینی و تست های تشخیصی و آزمایشگاهی مربوط به بیماران مبتلا به سکته مغزی را توضیح دهد. ۳- انواع خونریزی های داخل جمجمه را تقسیم بندی نموده و علائم بالینی هر کدام را شرح دهد.	دانش و درک عاطفی	سخنرانی	اسلایدهای پاورپوینت			مطالعه مقالات مرتبط و ارائه خلاصه آن		
	تشنج و صرع، صدمات طناب نخاعی	۱- بیماری صرع را تعریف و اتیولوژی مربوطه را شرح دهد.	دانش و درک	سخنرانی	اسلایدهای پاورپوینت			مطالعه مقالات		

شماره جلسه	اهداف میانی (رئوس مطالب)	اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی : شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	طبقه هر حیطه	روش یاددهی* یادگیری	مواد و وسایل آموزشی	زمان جلسه (دقیقه)	نحوه ارزشیابی	تکالیف دانشجوی	بودجه بندی سوالات	
									نمره	تعداد سوال
		۲- تشنج را تعریف نموده و عوامل زمینه ساز پیدایش آن را توضیح داده و انواع تشنج را نام ببرند. ۳- انواع صدمات مربوط به طناب نخاعی را توضیح داده و علل پیدایش و علایم مربوطه همراه با تست های تشخیصی و نورولوژیک را بیان نماید.	عاطفی					مرتبط و ارائه خلاصه آن		
	کاهش سطح هوشیاری	۱) هوشیاری را تعریف نماید ۲) علل کاهش سطح هوشیاری را نام ببرد و شرح دهد ۳) رویکرد پرستاری در کاهش سطح هوشیاری را توضیح دهد	دانش و درک عاطفی	سخنرانی	اسلایدهای پاورپوینت			مطالعه مقالات مرتبط و ارائه خلاصه آن		

نحوه ارزشیابی:

۵٪ نمره	حضور فعال و مشارکت در بحث کلاسی (مطالعه مقالات مرتبط و ارائه خلاصه آن)
۲۰٪	شرکت در جلسات
۲۰٪	مطالعه مقالات مرتبط
۶۰٪	امتحان

منابع:

بلک و هوکس، پرستاری بیماری های سیستم عصبی  
برونر و سودارث، پرستاری داخلی جراحی، بیماری های سیستم عصبی  
بیماری های شایع نورولوژی به انضمام نکات پرستاری